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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران نوشت:  عزت ا... ضرغامی، عضو  •
شورای عالی انقلاب فرهنگی و فضای مجازی، 
در حساب توئيتری خود نوشت: »9 دی هر سال 
در یکی از استان ها سخنرانی دارم. امسال، 
شـــورای هماهنگی تبليغات اســلامــی، از من 
برای سخنرانی در مراسم کرمان دعوت کردند. 
اشتياق و احساس وظيفه من به دليل سالگرد 
شهادت سردار سليمانی مضاعف بود ولی به دليل 
شبهه انتخاباتی برای 1400، از آن ها تشکر و 

عذرخواهی کردم.«
انــتــخــاب نــوشــت: حسين ا... کـــرم دبير  •

کل سابق انصار حـــزب ا... در واکنش به این 
موضوع که برخی اصولگرایان اعتقاد دارند اگر 
دولــت بعدی اصولگرا باشد، می تواند هم لغو 
تحریم ها و هم قــرارداد 25 ساله چين را زودتر 
به نتيجه برساند و اجرایی کند، اظهار کرد: حل 
برجام بــدون خــروج از NPT حاصل نمی شود 
بنابراین دولت فعلی هم می تواند به آن دست 
ــرارداد 25ساله با چين از یک طرف  یابد اما ق
با رویکرد غرب گرای این دولت و از طرف دیگر 
با ناکارآمدی استراتژیک آن همخوانی ندارد 
بنابراین باید منتظر یک دولت انقلابی بود. ضمنا 
همکاری چين با یک دولت انقلابی نسبت به 

دولتی غرب گرا حتما عملی تر است.

فرهیختگان - منوچهر محمدی، تهيه کننده  •
فيلم سينمایی مارمولک به این روزنامه گفت:  نظر 
مبسوط و کامل رهبر انقلاب، در زمــان قبل از 
نمایش عمومی فيلم مارمولک، به اطلاع ما رسيد 
که به رغم درخواست وزیر وقت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برای انجام پــاره ای اصلاحات، ایشان 
فرموده بودند که نيازی نيست حتی در باب تغيير 
اسم اثر، ایشان فرموده بودند که لزومی ندارد 
و اظهارات محبت آميز دیگری که جای گفتن و 
بنای گفتن نيست.اگر نبود این نگاه هوشمندانه، 
فيلم های سينمایی از کرخه تا راین، بازمانده، زیر 
نور ماه و طلا و مس هيچ گاه روی پرده نمی رفت و 

کماکان در توقيف می ماند.
شرق- این روزنامه عکس اول خود را به چهار  •

فرد تاثير گذار در بودجه 1400 یعنی نوبخت، 
زنگنه، همتی و دژپسند اختصاص داد و با تيتر 
»310 هزار ميليارد تومان هزینه غایب در بودجه« 
نوشت: »با نزدیک شدن به روز های تصویب، آن 
انتقاد های کوبنده تبدیل به نقد های ملایم قابل 
اغماض شده است؛ آن هم برای بودجه ای که با 
520 هــزار ميليارد تومان کسری ساختاری و 
310 هزار ميليارد تومان هزینه های غایب و آورده 

نشده مواجه است.«

یوسفی - پس از موافقت رهبر انقلاب با 
بررسی مجدد لوایح »FATF« در مجمع 
تشخيص مصلحت نظام، دوباره اظهار 
نظرهای موافقان و مخالفان این لایحه 
تيتر یک رسانه ها شده است. مهر سال 
97 بود که الحاق ایران به کنوانسيون 
 »CFT« مقابله با تامين مالی تروریسم
یکی از لوایح »FAFT« در مجلس دهم 
بررسی شد و نمایندگان با 143 رای 
موافق با تصویب آن موافقت کردند اما 
شورای نگهبان به دليل مغایرت با بند 
2 اصل 158 قــانــون اساسی آن را رد 
کرد و این لایحه برای بررسی بيشتر به 
مجمع تشخيص ارجــاع شد که پس از 
گذشت یک سال از بررسی آن در مجمع، 
تشخيص  مجمع  عضو  توکلی  احمد 
تایيد  از   98 بهمن  در  نظام  مصلحت 
ــرای نپيوستن  نظر شــورای نگهبان ب
ــران به ایــن لایحه خبر داد، امـــا چند  ای
روز قبل و پــس از گذشت حــدود یک 
سال از نظر مخالف مجمع تشخيص، 
رئيس  حقوقی  مــعــاون  جنيدی  لعيا 
جمهور از موافقت رهبر معظم انقلاب 
ــح »FATF« در  ــوایـ بــا تمدید بــررســی لـ
خبر  نظام  مصلحت  تشخيص  مجمع 
داد. در همين خصوص رئيس مجمع 
تشخيص مصلحت نظام با اشاره به در 
ــرار گرفتن مجدد لوایح  دستور کــار ق
FATF در مجمع تشخيص پس از ارجاع 
رهبر معظم انقلاب گفت: همان طور 
که در جلسه اخير مجمع مطرح کردم، 
همگان باید فارغ از هرگونه جوسازی و 
فضاسازی های مخرب و البته بی تاثير 
بر اراده اعضای مجمع، اجازه دهند که 
مجمع در این زمينه بررسی های خود 
را انجام دهد و البته در این راه حتماً 
از نظرات و سخنان کليه دلــســوزان و 
خواهد  استقبال  متعهد  کارشناسان 
شد. آیت ا... آملی لاریجانی موضوع 
FATF را بسيار پيچيده دانست و افزود: 
»متاسفانه عــده ای با جو ســازی تلاش 
می کنند که توجه افکار عمومی را با 
موضوعاتی مانند تامين دارو و واکسن 

کرونا و امثال آن به سمت و سوی دیگری 
ــوی دیگر این  ــد.« از س ــازن معطوف س
طرح در مجمع تشخيص موافقانی هم 
دارد. محمد صدر عضو مجمع تشخيص 
مصلحت نظام در همين باره بيان کرده 
است: »حدس این که حجم مخالفت ها 
در این دور کمتر باشد، با توجه به شرایط 
کشور و این که حضور ایــران در ليست 
سياه تبعات خود را نشان داده، حدس 
دور از ذهنی نيست. به هر حال شرایط 
کشور روشن است و الان بخشی از نتایج 
معطل گذاشتن FATF خود را نشان داده 
است. در این دور اگر دولت بتواند دفاع 
خوب و مستدلی داشته باشد، اميدواریم 
موضوع حل شود.« مخالفان این لایحه 
هم در این چند روز ساکت ننشستند 
و به شدت به تصویب آن واکنش نشان 
دادند. محمدجواد لاریجانی تحليل گر 
ارشد مسائل راهبردی   گفت: پيوستن 
به FATF تأثيری بر رفع تحریم ها ندارد 
و صد درصــد به زیــان کشورمان است. 
محمدجواد لاریجانی گفت: اکنون در 
دنيا، کشورهای عضو FATF، بزرگ ترین 
حاميان تروریسم هستند؛ برای نمونه، 
عربستان به عنوان عضو FATF، آیا از 
نظر بودجه ای که برای حمایت از داعش 
هزینه کرد، رکورددار نيست؟ لاریجانی 
ــار  ــازوک ــس اف ای تـــــی اف س افــــزود: پ
مسخره ای است که ایجاد کرده اند تا 
روی دیگران پياده کنند. این تحليل گر 
مسائل سياسی تصریح کرد: اگر بناست 
ما به این سازوکارها عمل کنيم، خيلی 
ابلهانه است، اما اگر بناست عمل نکنيم 
و برخی بگویند تنها عضو می شویم اما 

عمل نمی کنيم، چيز بدی نيست.

FATF زیر ذره بین مجمع 
 آملی لاریجانی: مجمع در بررسی FATF اسیر جوسازی های مخرب نمی شود

از نظرات دلسوزان و کارشناسان متعهد استقبال می کنیم 

نگاه سوم  جهانگیری در یک قدمی کاندیداتوری 
باهنر: جهانگیری گفته که اگر از او بخواهند نامزد 1۴۰۰ خواهد شد؛ مهاجری: نامزدی 

جهانگیری قطعی است ولو اگر بداند رد صلاحیت می شود 

توکلی- بعد از ورود به سال پایانی دولت دوازدهم، 
بسياری از سایت ها و محافل رسانه ای فعال در حوزه 
سياست، اسامی مختلفی از چهره های شاخص کشور 
را نام می بردند و از احتمال کاندیداتوری آن ها سخن 
می گفتند. در این بين اگرچه از اسحاق جهانگيری 
معاون اول رئيس جمهور به عنوان یکی از گزینه های 
احتمالی  1400 یاد می شد اما حضور او و این که پا 
به عرصه رقابت در انتخابات ریاست جمهوری پيش رو 
بگذارد اصلا جدی گرفته نمی شد. شاید یکی از مهم 
ترین دلایل آن این بود که جهانگيری نتوانست عملکرد 
قابل توجهی را از خود در دولت یازدهم و دوازدهم به 
جا بگذارد و  با این که گفته می شد جهانگيری سهميه 
اصلاح طلبان در کابينه دولت اعتدال است اما او آن 
طور که باید و شاید در جلب رضایت اصلاح طلبان 
موفق نبود. حالا اما اتفاقاتی که در اردوگــاه اصلاح 
طلبی در حال رقم خوردن است، شانس کاندیداتوری 
ــلاح طلبان از سویی  جهانگيری را بــالا بــرده؛ اص
دستانشان در معرفی نامزدی اصلاح طلب که بتواند 
نظر شورای نگهبان را تامين و رای های خاکستری 
را به خود جلب کند، خالی است و از سویی  جریان 
راست اصلاح طلبی به خصوص کارگزاران  اصرار 
به حمایت از علی لاریجانی و کاندیدای اجاره ای و 
ائتلافی دارند.  همين موضوع باعث شده که اصلاح 
طلبان روی جهانگيری متمرکز شوند و آن طور که 
»نامه نيوز« مدعی شده، اتحاد ملتی ها در حال بحث 
و بررسی دربــاره کاندیداتوری اسحاق جهانگيری 
اتحاد  از آن اســت که  هستند: »شنيده ها حاکی 
ــاره حمایت از  ملتی ها در حال بحث و بررسی درب
جهانگيری هستند و نظر مثبت آنان در تصميم نهایی 
اصلاح طلبان تاثير چشم گيری خواهد داشــت... 
اسحاق جهانگيری پشتوانه حزبی دارد. به این معنا که 
حتی اگر انتخاب نهایی کارگزاران ائتلاف با لاریجانی 
باشد، کاندیداتوری جهانگيری سبب خواهد شد که 
بخشی از این حزب به سوی اصلاح طلبان برگردد و از 
او حمایت کنند. ضمن این که او فردی از دولت روحانی 
است و کاندیداتوری اش می تواند نظر اعتدال و توسعه 
را که به تازگی به حمایت از لاریجانی فکر می کند، 
برگرداند. او همچنين یک اصلاح طلب خالص است 
و می تواند از حمایت اتحاد ملت و دیگر احزاب هم سو 
با آن برخوردار شود.« این سخنان در حالی مطرح 
می شود که چندی قبل حسين مرعشی سخنگوی 
کارگزاران در خصوص کاندیداتوری جهانگيری گفته 

بود که »او پيشنهاد ورود به رقابت های انتخاباتی سال 
بعد را رد کرده است.« اما خبر جدیدی که محمدرضا 
باهنر در خصوص کاندیداتوری جهانگيری مطرح 
کرده و این که »معاون اول رئيس جمهور به او گفته 
که اگر از او بخواهند نامزد انتخابات 1400 خواهد 
شد.« به معنای منتفی نبودن حضور جهانگيری در 
انتخابات است. موضوعی که صحبت های محمد 
مهاجری فعال سياسی نيز آن را تایيد می کند: »آقای 
جهانگيری با آن که عضو حزب کارگزاران است اما 
در بين اصــلاح طلبان از مدیران عملياتی، سالم، 
صادق و صالح به شمار می آید. اگر واقعا اصلاح طلبان 
عقل شان برسد روی آقــای جهانگيری توافق می 
کنند.« مهاجری در ادامه تصریح می کند که نامزدی 
جهانگيری در انتخابات قطعی است: »آقای جهانگيری 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود چون از 
بخش معتدل جریان اصلاحات است. هيچ وقت آقای 
جهانگيری تندروی سياسی نداشته؛ البته معتقدم در 
هشت سال دولت آقای روحانی به آقای جهانگيری جفا 
شد، به این معنا که از توانمندی های آقای جهانگيری 
در حوزه اقتصادی استفاده نشد. آقای جهانگيری 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود ولو این که 
از همين الان بداند تأیيد صلاحيت نمی شــود...او 
نامزد می شود تا نشان دهد اصلاح طلبان همچنان 
پای کار موضوع »انتخابات« در کشور هستند. یعنی 
تنها راه حل گشایش سياسی در کشور را صندوق رأی 

می بينند.«

ویژه های خراسان  

تازه های مطبوعات

لغو اختیارات ویژه کابینه به برخی 
مدیران مالی

اگرچه طبق ابلاغيه مرداد امسال یک مسئول 
ارشد اجرایی به تعدادی از مدیران اقتصادی، 
مقرر شده بود برای شناسایی   بدهی های قطعی 
دولت، تایيد مدیرمالی برخی سازمان ها و ادارات 
دولتی کافی  ، یک نهاد نظارتی با ارسال نامه ای 
خطاب به دولت این موضوع را بر خلاف قانون 
خواستار  و  دانسته  کشور  عمومی  محاسبات 
بررسی مجدد آن شده بود که این موضوع در 
روزهای اخير مجدد بررسی شد و با ابلاغ همان 
مسئول ارشــد اجــرایــی، دستگاه هــای دولتی 
موظف شده اند که بررسی های خود را در نهایت 

به تایيد سازمان حسابرسی برسانند.

حاج قاسم می خواست مثل چه کسی 
شهید شود؟

»محمود خالقی« از دوستان نزدیک حاج قاسم 
دربرنامه »بدون تعارف« روایت می کرد: در یکی 
از دیدارهایمان حاج قاسم می گفت دوست دارم 
طوری شهيد شوم که همه ذرات بدن من را متاثر 
کند و چيزی از من باقی نماند و بعد آقای حکيم 
را مثال زد و گفت دوســت دارم مثل او شهيد 
شوم. شهيد محراب، آیت ا... سيد محمدباقر 
حکيم از علمای بزرگ شيعه در عراق و رئيس 
ــلای انقلاب اسلامی  و بنيان گذار مجلس اع
عـــراق، فــرزنــد آیــت ا... العظمی سيدمحسن 
حکيم مرجع تقليد شيعه و از شاگردان دو مرجع 
تقليد دیگر شهيد آیت ا... سيدمحمدباقر صدر و 
آیت ا... سيدابوالقاسم خویی بود. وی همچنين 
از بنيان گــذاران حزب الدعوة الاسلامية بود و 
سال ها با حزب بعث حاکم بر عراق مبارزه کرد 
و بعد از آزادی از زندان، مبارزات خود را از ایران 
ادامه داد. با سرنگونی رژیم بعث، در سال 82 به 
عراق بازگشت و در نجف اقامت گزید و در هفتم 
شهریور همان سال، وقتی در حال خروج از صحن 
مبارک حضرت اميرالمومنين علی)ع( بود، بر اثر 
یک انفجار تروریستی )بمب تعبيه شده در یک 

خودرو( به شهادت رسيد./تسنيم

واکنش شمخانی به تولید و 
اکران فیلم ضد تقریبی »بانوی توئيت سياسی

بهشت«/شيخ یاسر الحبيب از 

طيف شيعه انگليسی است که بارها با توهين به 
مقدسات اهل سنت تلاش کرده است، آتش تفرقه 
را برانگيزاند. یاسر الحبيب لندن نشين مدتی از 
دید رسانه ها پنهان بود که سرانجام در سوم نوامبر 
سال 2020 با قرار گرفتن ویدئویی از وی در 
سایت یوتيوب علت این حضور نداشتن افشا و او 
این بار در نقش نویسنده یک فيلم به ظاهر مذهبی 
و تاریخی ظاهر شد. وی در این ویدئو علت حضور 
نيافتن چند وقته خود را متمرکز شدن بر ساخت 
 »THE LADY OF HEAVEN« فيلمی به نام

معادل عربی )سيدة الجنة( و معادل فارسی 
)بانویی از بهشت( در آمریکا بيان کرد. این فيلم که 
ظاهرا در 20 دسامبر 2020 یعنی 10 دی 99 و 
همزمان با آغاز ایام سوگواری شهادت حضرت 
 Enlightened« کمپانی  توسط  ــرا)س(  ــ زه
Kingdom« اکران می شود، توجهات بسياری را 
به سوی خود جلب کرده است. این فيلم اگرچه 
مبتنی بر واقعيات دقيق تاریخی ساخته شده 
است و القا کننده این تحليل است که داعش از فکر 
سنی و وهابی نشئت گرفته اما از ذکر این نکته 

بسيار مهم عامدانه چشم پوشی می کند و هيچ 
اشاره ای نمی کند که عقبه و حامی بزرگ گروهک 
های تکفيری و داعــش، کشورهای استکباری 
مانند آمریکا و رژیم صهيونسيتی بوده اند که اگر 
حمایت آن ها نبود، این گروه های تروریستی مانند 

داعش قدرت بروز و ظهور نداشتند./نور نيوز
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